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World Sustainability Centre er et udstillings- og forskningscenter for 
bæredygtighed beliggende uden for dæmningen Afsluitdijk i Holland. 
Dette er et forholdsvist øde område i Vadehavet, som er præget af 
tidevandets skifte, hvilket afspejles i projektet. 

Landskabet omkring centret er formgivet, så det skyder sig op og 
ned og forandres i takt med tidevandet. Ved lavvande er der adgang 

Således ledes den besøgende hen over udstillingsbygningen og ned 
på den anden side, hvorfra der er adgang til centret via et fælles 
ankomstrum. Her ses det, hvordan der er skåret i det rå landskab 
for at åbne op fra udstillingsrummet mod dæmningens forløb mod 
øst og for at give adgang til udstillingsbygningen. 
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På taget af udstillingsbygningen løfter landskabet sig op for at give 
vinduesåbninger ned til de underliggende udstillingsrum. Samtidig 
bliver der dannet rum i landskabet, som indrammer nogle kig mod 
Vadehavet og den udstrakte dæmning. 

til centret via det omgivende terræn samt via et dige, der beskytter 
det tilgrænsende område mod oversvømmelse. Ved højvande opleves 
centret som beliggende på en lille ø, og det er derfor kun tilgænge-
ligt via diget, hvori landskabet griber fat og forlænges over udstil-
lingsdelen af centret. 

Landskabet strækker sig ud mod naturen og havet mod nord og un-
derstreger derved områdets horisontale karakter. Her er også skå-
ret i landskabet for at åbne op mod havet og give udsigt hertil inde 
fra det bagvedliggende udstillingsrum. 

Fra Vadehavet ses landskabet strække sig ned mod den høje byg-
ning indeholdende forskningsdelen, så denne indlemmes i landskabet. 

Bygningen står solidt på jorden midt i det opbrudte landskab og 
tiltrækker sig opmærksomhed på grund af sit vertikale volumen. Den 
er frit eksponeret for naturens påvirkning og er derfor beklædt med 
en ekstra facade, der bevæger sig i vinden og glimter i solens lys. 
Således fungerer denne bygning som blikfang for centret, der herved 
kan ses fra flere kilometres afstand.


